[bookmark: _GoBack][image: Gerb_69Kb]

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ И ТУРИЗМА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

______________________                                                                               № __________________

О внесении изменений в постановление министерства культуры и туризма Рязанской области от 25.12.2019 № 12 «Об утверждении Порядка проведения конкурсного отбора муниципальных образований Рязанской области для предоставления субсидий на финансирование мероприятий подпрограммы 5 «Развитие культуры» государственной программы Рязанской области «Развитие культуры и туризма»
(в редакции постановлений министерства культуры и туризма Рязанской области от 14.04.2020 № 4, от 18.05.2020 № 6, от 02.10.2020 № 10, от 30.12.2020 № 15, от 27.04.2021 № 9, от 02.07.2021 № 14, от 10.11.2021 № 17)

Министерство культуры и туризма Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В приложении № 2 «к Порядку проведения конкурсного отбора муниципальных образований Рязанской области для предоставления субсидий на финансирование мероприятий подпрограммы 5 «Развитие культуры» государственной программы Рязанской области «Развитие культуры и туризма» внести следующие изменения:
Таблицу пункта 16 изложить в новой редакции:

	«№ п/п
	Наименование критерия
	Результат критерия, оценка критерия

	1
	Наличие утвержденной в установленном порядке проектной документации (сметы), имеющей положительное заключение государственной экспертизы проектной документации и положительное заключение о достоверности определения сметной стоимости объекта капитального строительства (в случае, если проведение этой экспертизы в соответствии с законодательством Российской Федерации является обязательным)
	наличие утвержденной в установленном порядке проектной документации (сметы), имеющей положительное заключение государственной экспертизы проектной документации и положительное заключение о достоверности определения сметной стоимости объекта капитального строительства, наличие сметной документации - 4 балла;

наличие проектной документации (сметы), не имеющей положительное заключение государственной экспертизы проектной документации и не имеющей положительное заключение о достоверности определения сметной стоимости объекта капитального строительства, наличие сметной документации - 3 балла
(максимальный балл - 4)

	2
	Количество детей, обучающихся в муниципальной детской школе искусств, подлежащей модернизации путем капитального ремонта, реконструкции
	от 1 до 69 детей - 1 балла;
от 70 до 160 детей - 2 балла;
от 161 до 650 детей - 3 балла;
от 650 и больше детей - 4 балла
(максимальный балл - 4)

	Итого»

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Министр культуры
и туризма Рязанской области 					      В.Ю. Попов

Разослать: управлению министерства юстиции Российской Федерации по Рязанской области, прокуратуре Рязанской области, Куренкову С.С., Солохина Е.А., Новиковой И.М., Горшковой Е.С.

Для публикации.

Е.А. Солохина – начальник отдела
Развития материально технической базы отрасли
министерства культуры
и туризма Рязанской области

27-34-35
image1.jpeg